
ROMANIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCALAL ORASULUI TIRGU NEAMT 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 

privind aprobarea deblocării în vederea scoaterii la concurs a unor posturi 
 la Spitalul Orasenesc „Sfântul Dimitrie” Tîrgu Neamţ    

 
Consiliul Local al orasului Tirgu Neamt: 
 
Conform prevederilor art.14 alin. (1¹)din OUG.90/2017; 
În baza adresei Spitalului Orăşenesc „Sfântul Dimitrie”  Tîrgu Neamţ nr.10144 din 

14.09.2018; 
 Luând act de expunerea de motive nr.13042/20.09.2018 înaintată de Primarul oraşului Tîrgu 
Neamţ si de raportul de specialitate; 

În temeiul prevederilor  art.36 alin.2 lit. „a” , alin.3 lit. „b”  si ale  art.45 alin. 1 din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
Art. 1  Se aprobă deblocarea  în vederea scoaterii la concurs a următoarelor posturi:  
 
              
              
                POSTURI VACANTE BUGETATE: 
             
      Compartiment Primire Urgenţe       asistent medical principal       1 post (incetare CIM) 
 
       Secţia O.G.                                     infirmieră                               1 post (pensionare) 
 
       Spălatorie                                       spălătoreasă                           1 post (pensionare) 
 
       Sector întreţinere                            muncitor necalificat                1 post (pensionare) 
         
 
Art.2   Spitalul Orasenesc „Sfântul Dimitrie” Tirgu Neamt prin serviciile sale de specialitate va lua 
măsurile necesare pentru aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
Art.3 Secretarul  oraşului Tirgu Neamt va asigura  publicitatea si comunicarea prezentei hotarari 
institutiilor si persoanelor interesate. 
   
Nr. 185 
din 20.09.2018 

Preşedinte de şedinţă, 
Consilier local,  Borş Paul 

                                                                                                                                          
                                                                                                                      Contrasemnează, 
                                             Secretar oraş,                                                                              

C.j. Vasiliu Sofica Maria                                                    
Total consilieri: 14  
Prezenţi: 14 
Pentru: 14 
 


